Confirmator per Hugonem.

Figura.

Ad arg.

Corollarium de profectu fidei triplici.

Confirmator.

¹ Ut Cassiodorus ait, de quo vide supra pag. 513, nota 1. — Circa finem arg. pro in Patribus edd. in pluribus Patribus.

² Aristot., III. Topic. c. 4. (c. 5.). — Subinde verbo *remotum* Vat. praemittit *magis*.

³ Cod. Z. *divinae fidei*.

⁴ Libr. I. p. X. c. 4, ubi textus origin. post *et affectus* addit: id est constantia vel firmitas credendi.

⁵ Libr. I. de Sacram. p. X. c. 7, qui locus in textu origin. habetur sic: Botrus... sacramenta passionis eius omnes quidem per fidem portaverunt, sed non omnes per cognitionem quod

portaverunt intelligere meruerunt. Sequentes autem et portant et vident, quia fideles, qui post adventum eius in carne subsequuntur, sacramentum passionis eius et per fidem suscipiunt et per revelatam iam cognitionem agnoscunt. Cfr. supra d. 13. a. 2. q. 3. ad 6. — Testimonium Scripturae est Num. 13, 24. — Pro *signatum fuit* cod. II *figuratum fuit*.

⁶ Codd. AK hic et in seqq. constanter *Profecit*. Deinde pro *extensive* cod. G *extensione* et similiter *intensione* pro *intensive*, pariterque post pauca codd. IZ (II a prima manu) *radicatione* pro *radicative*.

⁷ Libr. I. de Sacram. p. X. c. 4: Secundum incrementum

utrum credendum sit, vel non credendum, ratione non comprehendunt. Alii vero ratione approbant quod fide iam credunt. Alii vero quod fide credunt et ratione approbant purificatae mentis intelligentia ex-

periuntur. In primis *sola fides* facit electionem; in secundis ratio *adiungit approbationem*; in tertiis *puritas intelligentiae* apprehendit certitudinem». — Et sic patet responsio ad propositam quaestionem¹.

DUBIA CIRCA LITTERAM MAGISTRI.

DUB. I.

In parte ista sunt quaestiones circa litteram, et primo quaeritur de hoc quod dicit: *Fides magna dicitur cognitione et articulorum quantitate, vel constantia et devotione*. Videtur enim primo hic esse superfluitas, quia magister Hugo² non ponit nisi duo, secundum quae attenditur profectus fidei, videlicet *cognitionem* et *affectionem*; Magister vero ponit hic quatuor: ergo videtur, quod ille sit diminitus, vel ipse superfluitas. — Item, eadem fide, qua creditur unus articulus, creduntur et ceteri³: ergo non videtur, quod dicatur *magna* ab articulorum quantitate.

RESPONDEO: Dicendum est ad hoc, quod fides duplicem habet magnitudinem: unam per comparisonem *ad obiectum*; et haec attenditur in articulorum quantitate, et vocatur hic articulorum *quantitas* ipsorum articulorum dignitas; articuli enim non sunt de quacunque veritate, sed de Veritate summa⁴. Et penes hoc *quantitas* fidei aequalis est secundum diversitatem temporum, aequalis est etiam secundum pluralitatem articulorum, quantum ad id quod est in eis *principale*, scilicet quantum ad ipsam primam Veritatem; quantum vero ad *connotatum* bene posset concedi, quod unus articulus est dignior alio, ut illi qui sunt de Divinitate, digniores sunt, quam illi qui sunt de humanitate⁵.